
presente  Ata,  que  depois  de  lida  e  achada  conforme,  vai  devidamente

e

®

ESTADO DA PARAIBA
CAMARA MUNICIPAL DE IVIAMANGUAPE
COM[SS^O PERIVIANENTE DE LICITAC^O

ATA 001  - PREGAO PRESENCIAL N° 00003/2023

Ata  dos  trabalhos  do  Pregoeiro  e  Equipe  de  Apoio,  encarregados  de  atuar  nos  procedimentos  relativos  a  licitag5o  acima
indicada, que objetiva: Aquisigao parcelada de combustiveis, destinado a Camara Municipal de Mamanguape -PB. Foi dada a
devida  publicidade  ao  certame,  em  observancia  a  legislacao  pertinente,  utilizando-se  do  seguinte  meio de divulgagao:  Diario
Oficial do Estado -12/10/2023; Jomal A Uniao -12/10/2023. Licitante cadastrado neste processo:  Posto de Combustivel Nova
Mamanguape Ltda -CNPJ: 04.078.841/0001-72. As 09:00 horas do dia 27/10/2023,  reuniu-se o Pregoeiro e Equipe de Apoio,
designada  pela  Portaria  n° 048/2023 AAAAA de 04/01/2023,  composta  pelos  servidores:  JOSENILDO  SILVA DE  OLIVEIRA -
Pregoeiro;  MARIA JOSE  COMES -Membro da equipe de apoio; VANILLA THAINA CANDIDO COMES -Membro da equipe de
apoio.  Inicialmente,  conforme  as  disposic6es  contidas  no  instrumento  convocat6rio,  o  Pregoeiro  abriu  a  sessao  ptlblica  e
efetuou  o  credenciamento  dos  interessados.  Licitante  qualificado  a  partjcipar  desta  reuniao:  Posto  de  Combustivel  Nova
Mamanguape   Ltda   -   Representante:   Adjamir  Caxias   da   Silva,   Empresario,   CPF   n°  032.913.724-76.   Em   seguida  foram
identificados os envelopes contendo a  proposta e os documentos de habilitagao do licitante devidamente qualificado, abrindo~
se o envelope Proposta de Preeos o qual teve seu conteudo rubricado pelo presente. Analisada a proposta, passou a informar.
0   licitante   apresentou   proposta,   no   aspecto  formal,   em   consonancia  com   as   exigencias   do   instrumento   convocat6rio.
Procedeu-se  o  registro  de  preeos  apresentados,  a  divulgagao  da  classiflcacao  da  proposta  e  a  convocagao  do  licitante,  de
acordo  com  os  crit6rios  definidos  no  instrumento  convocat6rio,  para  a  apresentagao  dos  lances.  Posteriormente  deu-se
continuidade  a fase em  que foram  efetuados e devidamente  registrados no correspondente  Hist6rico da Ata,  os  respectivos
lances verbals.  Ap6s a conclusao e divulgagao do resultado desta etapa foi aberto o envelope contendo a documentacao de
habilitacao  apenas  do  licitante  vencedor,  a  qual  teve  seu  conteddo  devidamente  rubricado.  Analisados  os  elementos  o
Pregoeiro  passou  a  informar:  0  licitante  melhor  colocado  na  fase  de  lances  verbals  foi   habilitado.   Considerado  o  valor
apresentado pelo licitante,  as observac6es apontadas durante o processo e os crit6rios definidos no instmumento convocatorio,
ao  final  da  sessao,  produziu-se  o  seguinte  resultado:  Licitante  vencedor  e  respectivo  valor  total  da  contratagao:  Posto  de
Combustivel   Nova  Mamanguape  Ltda  -  Valor:   R$   12.180,00.   Os  valores  unitarios,   constantes  da  proposfa  e  lances
apresentados,  bern  como  o  resultado  do  certame  com  a  devida  classificaeao,  estao  demonstrados  no  respectivo  Mapa  de
Apurae5o, que fica fazendo parte integrante desta Ata, independente de transcricao. Facultada a palavra: nenhuma observacao
foi  feita.  Nada  mais  havendo  a  constar,  Iavrou-se  a

JOSEN'L 0 SILV DE OLIV

/

Impresso por convidado em 08/02/2024 13:23. Validação: CBA2.1EE3.A6DE.2548.DE99.BCB5.BD86.8318. 
Ata das sessões. Doc. 105929/23. Data: 10/11/2023 15:07. Responsável: Josenildo S. de Oliveira.

19

19



a

a

ESTADO DA PARAIBA
C^MARA MUNICIPAL DE MAMANGUAPE
COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAO

HIST6RICO DA ATA 001  - PREGAO PRESENCIAL N° 00003/2023

Hist6rico da AIa dos trabalhos do Pregoeiro e Equipe de Apoio, encarregados de atuar nos procedimentos relativos a licitacao
acima indicada, que objetiva:

Aquisigao parcelada de combustfveis, destinado a Camara Municipal de Mamanguape -PB.

1.0 -DA PROPOSTA DE PRECOS

Registrados os valores ofertados por cada proponente,  e consideradas  inicialmente as  observac6es apontadas e os criterios
definidos no respectivo instrumento convocatorio, antes da etapa oompetitiva - fase de lances verbals -, produziu-se o seguinte
quadro:

- Posto de Combustfvel Nova Mamanguape Ltda.
Item(s):  1; Valor:  R$  12.580,00.

2.0 -DA FASE DE LANCES VERBAIS
CPF/CNPJ                     Participantes                                                                                                     lyalor

1  -Gasolina comum
a 04.078.841/0001-72 Posto de Combust vel Nova Mamanguape Ltda 6,2
1 04.078.841/0001-72 Posto de Combust vel Nova Mamanguape Ltda 6,2
2 04.078.841/0001-72 Posto de Combust vel Nova Mamanguape Ltda 6.2

04.078.841/0001-72 Posto de Combust vel Nova Mamanguape Ltda 6.2

04.078.841/0001-72 Posto de Combust vel Nova Mamanguape Ltda 6,2
04.078.841/0001-72 osto de Combust ivel Nova Mamanguape Ltda 6,1

I 04.078.841/0001-72 Posto de Combust vel Nova Mamanguape Ltda 6,1

04.078.841/0001-72 Posto de Combust vel Nova Mamanguape Ltda 6,0

3.0 -DO TRATAMENTO DIFERENCIADO PARA ME e EPP

- N5o ha registro.

4.0 - DA EASE DE NEGOCIAC^0

4.1  -Valor:
- Nao ha registro,

4.2 -Quantidade:
-Nao ha registro.

5.0 -D0 RESULTAD0 FINAL

Considerados  os  valores  apresentados  por  cada  licitante,  as  observag6es  apontadas  durante  o  processo  e  os  criterios
definidos no instrumento convocat6rio, ao final desta sessao, produziu-se o seguinte resultado:

Licitante vencedor, item correspondente e respectivo valor total da contrata9ao:
- Posto de Combustivel Nova Mamanguape Ltda.

Impresso por convidado em 08/02/2024 13:23. Validação: CBA2.1EE3.A6DE.2548.DE99.BCB5.BD86.8318. 
Ata das sessões. Doc. 105929/23. Data: 10/11/2023 15:07. Responsável: Josenildo S. de Oliveira.

20

20


